

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## **Meincke Assets ApS**

**Bolbro Sidevej 6  
2960 Rungsted Kyst**

**CVR-nr. 36 47 22 43**

## **Årsrapport for 2022/23**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 21/12 2023

---

Emil Bjørn Meincke  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	15
Balance pr. 30. juni 2023	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023	19
Noter	20

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Meincke Assets ApS  
Bolbro Sidevej 6  
2960 Rungsted Kyst

CVR-nr.: 36 47 22 43  
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023  
Hjemsted: Hørsholm

### Direktion

Emil Bjørn Meincke, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Da det er første år selskabet er omfattet af reglerne for regnskabsklasse C (mellem), er der kun udarbejdet hoved- og nøgletal for 2 år. Selskabets udvikling beskrives ved følgende:

	<b>Koncern</b>	
	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	(1.183)	2
Resultat før af- og nedskrivninger	(2.349)	2
Resultat af primær drift	(2.648)	2
Resultat af finansielle poster	217.806	145.833
Årets resultat	209.763	145.930
Balancesum	427.048	189.115
Egenkapital	396.440	186.478
- driftsaktivitet	(26.649)	(10.438)
- finansieringsaktivitet	(62.386)	1.440
Antal medarbejdere	2	0
<b>Nøgletal</b>		
Soliditetsgrad	92,8 %	98,6 %
Forrentning af egenkapital	72,0 %	0,7 %
Likviditetsgrad	190,3 %	1.308,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre virksomheder samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed.

Koncernens formål består i at eje kapitalandele i andre virksomheder samt anden virksomhed, der efter direktionens skøn er forbundet hermed, samt køb og besiddelse af ejendomskreditlån, værdipapirer og gældsbreve.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på t.kr. 209.763, og koncernens balance pr. 30. juni 2023 udviser en egenkapital på t.kr. 396.440.

Årets resultat er som forventet.

### Virksomhedens forventede udvikling

Koncernen forventer et overskud i kommende regnskabsår i niveauet 10 millioner kr.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$



## Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>(1.183)</b>	<b>2</b>	<b>(395)</b>	<b>1</b>
Personaleomkostninger	1	(1.166)	0	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(2.349)</b>	<b>2</b>	<b>(395)</b>	<b>1</b>
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		(299)	0	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	(2.000)	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		192.853	146.267	192.853	146.267
Finansielle indtægter	2	25.805	1.404	25.709	1.403
Finansielle omkostninger	2	(852)	(1.838)	(793)	(1.836)
<b>Resultat før skat</b>		<b>215.158</b>	<b>145.835</b>	<b>215.374</b>	<b>145.835</b>
Skat af årets resultat	3	(5.395)	95	(5.395)	95
<b>Årets resultat</b>		<b>209.763</b>	<b>145.930</b>	<b>209.979</b>	<b>145.930</b>
Resultatdisponering	4				

## Balance pr. 30. juni 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>					
Goodwill		1.022	0	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>1.022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	18.550	0
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	277.732	154.599	277.732	154.599
Andre værdipapirer og kapitalandele	2,8	54.024	0	54.024	0
Andre tilgodehavender	8	36.013	0	21.201	0
Deposita	8	22	0	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>367.791</b>	<b>154.599</b>	<b>371.507</b>	<b>154.599</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>368.813</b>	<b>154.599</b>	<b>371.507</b>	<b>154.599</b>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		340	10.340	340	10.340
Andre tilgodehavender	9	40.737	1.655	40.544	1.655
Udskudt skatteaktiv	10	1.885	95	0	95
Selskabsskat		0	178	0	178
<b>Tilgodehavender</b>		<b>42.962</b>	<b>12.268</b>	<b>40.884</b>	<b>12.268</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2	3.096	17.523	3.096	17.523
<b>Værdipapirer</b>		<b>3.096</b>	<b>17.523</b>	<b>3.096</b>	<b>17.523</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>12.177</b>	<b>4.725</b>	<b>290</b>	<b>4.724</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>58.235</b>	<b>34.516</b>	<b>44.270</b>	<b>34.515</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>427.048</b>	<b>189.115</b>	<b>415.777</b>	<b>189.114</b>

## Balance pr. 30. juni 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		50	50	50	50
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	229.390	152.097
Overført resultat		394.572	186.371	166.960	34.274
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	57	0	57
Minoritetsinteresser		1.818	0	0	0
<b>Egenkapital</b>		<b>396.440</b>	<b>186.478</b>	<b>396.400</b>	<b>186.478</b>
Banker		9.342	2.630	9.342	2.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.118	7	6	6
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.052	0	5.052	0
Selskabsskat		4.977	0	4.977	0
Anden gæld		119	0	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>30.608</b>	<b>2.637</b>	<b>19.377</b>	<b>2.636</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>30.608</b>	<b>2.637</b>	<b>19.377</b>	<b>2.636</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>427.048</b>	<b>189.115</b>	<b>415.777</b>	<b>189.114</b>
Eventualforpligtelser	11				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12				
Nærtstående parter og ejerforhold	13				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>Minoritetsint- resser</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	50	186.371	57	0	186.478
Betalt ordinært udbytte	0	0	(57)	0	(57)
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	(1.779)	0	2.035	256
Årets resultat	0	209.980	0	(217)	209.763
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>50</b>	<b>394.572</b>	<b>0</b>	<b>1.818</b>	<b>396.440</b>

### Moderselskab

	<b>Virk- somheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2022	50	152.097	34.274	57	186.478
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(57)	(57)
Årets resultat	0	77.293	132.686	0	209.979
<b>Egenkapital 30. juni 2023</b>	<b>50</b>	<b>229.390</b>	<b>166.960</b>	<b>0</b>	<b>396.400</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	Koncern	
		2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat		209.763	145.930
Reguleringer	14	(212.408)	(145.927)
Ændring i driftskapital	15	(48.812)	(9.705)
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(51.457)</b>	<b>(9.702)</b>
Renteindbetalinger og lignende		25.805	1.404
Renteudbetalinger og lignende		(852)	(1.837)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(26.504)</b>	<b>(10.135)</b>
Betalt selskabsskat		(145)	(303)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(26.649)</b>	<b>(10.438)</b>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		(115.661)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		115.949	295
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser		66.500	24.998
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>66.788</b>	<b>25.293</b>
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		6.712	1.497
Minoritetsinteresser		256	0
Betalt udbytte		(57)	(57)
Andre reguleringer		(69.297)	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(62.386)</b>	<b>1.440</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(22.247)</b>	<b>16.295</b>
Likvide beholdninger		4.724	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.523	5.952
Likvider 1. juli 2022		22.247	5.952
<b>Likvider 30. juni 2023</b>		<b>0</b>	<b>22.247</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	4.724
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	17.523
<b>Likvider 30. juni 2023</b>		<b>0</b>	<b>22.247</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	1.166	0	0	0
	<b>1.166</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	2	0	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
<b>2 Oplysning om dagsværdi</b>				
<b>Værdipapirer</b>				
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	17.523	0	17.523	0
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	20.650	(1.751)	20.650	(1.751)
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	57.119	17.523	57.119	17.523
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	5.300	0	5.300	0
Årets udskudte skat	95	(95)	95	(95)
	<b>5.395</b>	<b>(95)</b>	<b>5.395</b>	<b>(95)</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022/23	2021/22	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>4 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	0	57	0	57
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	77.293	121.106
Overført resultat	209.980	145.873	132.686	24.767
	209.980	145.930	209.979	145.930
Minoritetsinteresser	(217)	0	0	0
	<b>209.763</b>	<b>145.930</b>	<b>209.979</b>	<b>145.930</b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. juli 2022	0
Tilgang i årets løb	1.315
Kostpris 30. juni 2023	1.315
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	0
Årets afskrivninger	293
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	293
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>1.022</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	t.kr.	t.kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2022	0	0
Tilgang i årets løb	20.550	0
Kostpris 30. juni 2023	20.550	0
Værdireguleringer 1. juli 2022	0	0
Årets resultat	(2.000)	0
Værdireguleringer 30. juni 2023	(2.000)	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>18.550</b>	<b>0</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Provinsfonden ApS	Svendborg	90 %



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. juli 2022	2.503	2.636	2.503	2.636
Tilgang i årets løb	112.732	0	112.732	0
Afgang i årets løb	(66.893)	(133)	(66.893)	(133)
Kostpris 30. juni 2023	48.342	2.503	48.342	2.503
Værdireguleringer 1. juli 2022	152.096	30.991	152.096	30.991
Årets afgang	(3.087)	(162)	(3.087)	(162)
Årets resultat	192.728	146.265	192.728	146.265
Udbytte modtaget	0	(24.998)	0	(24.998)
Værdireguleringer	122	0	122	0
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(112.469)	0	(112.469)	0
Værdireguleringer 30. juni 2023	229.390	152.096	229.390	152.096
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>277.732</b>	<b>154.599</b>	<b>277.732</b>	<b>154.599</b>

### Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
PM Delta Invest ApS	Aarhus	23 %
PM Alfa Invest ApS	Aarhus	27 %
PM Beta Invest ApS	Aarhus	27 %

## Noter til årsrapporten

### 8 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Andre tilgode- havender</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. juli 2022	0	0	0
Tilgang i årets løb	54.024	36.013	22
Kostpris 30. juni 2023	54.024	36.013	22
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023</b>	<b>54.024</b>	<b>36.013</b>	<b>22</b>

### 9 Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender udgør 1.000 t.kr. konvertibel obligation, der inden 1. januar 2025 kan ombyttes til 10 % egenkapital i Arteana Fashion ApS

	<u>Koncern</u>		<u>Modørselskab</u>	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2022	(95)	0	(95)	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	95	(95)	95	(95)
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2023</b>	<b>0</b>	<b>(95)</b>	<b>0</b>	<b>(95)</b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernens kapitalinteresser er part i en tvist som betyder, at kapitalandelene i kapitalinteresserne, svarende til et beløb på 278 mio. kr. ikke for nuværende er til disposition for koncernen. Herudover er værdipapirer svarende til 54 mio. kr. og et tilgodehavende svarende til 21 mio. kr. ikke for nuværende til disposition for koncernen, som derfor af regnskabsmæssige årsager er præsenteret som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver. Som følge af det tidlige stade af tvisten, kan det ikke fastslås om tvisten vil føre til afgang af midler fra koncernen.

Selskabet:

Selskabets kapitalinteresser er part i en tvist som betyder, at kapitalandelene i kapitalinteresserne, svarende til et beløb på 278 mio. kr. ikke for nuværende er til disposition for selskabet. Herudover er værdipapirer svarende til 54 mio. kr. og et tilgodehavende svarende til 21 mio. kr. ikke for nuværende til disposition for Selskabet, som derfor af regnskabsmæssige årsager er præsenteret som andre tilgodehavender under finansielle anlægsaktiver. Som følge af det tidlige stade af tvisten, kan det ikke fastslås om tvisten vil føre til afgang af midler fra selskabet.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, 1.737 t.kr., har selskabet givet pant i sikkerhedsdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør t.kr. 2.096.

### 13 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Emil Bjørn Meincke, Bolbro Sidevej 6, 2960 Rungsted Kyst

#### Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til åregnskabsloven § 98 C, stk. 7.

## Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
<b>14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(25.805)	(1.404)
Finansielle omkostninger	852	1.837
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(192.850)	(146.265)
Skat af årets resultat	5.395	(95)
	<b>(212.408)</b>	<b>(145.927)</b>
<b>15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	(65.095)	(9.424)
Ændring i leverandører mv.	16.283	(281)
	<b>(48.812)</b>	<b>(9.705)</b>